ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                        Об обращении в Конституционный Суд

                               Российской Федерации

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации,   руководствуясь   статьей  125  (часть  2)  Конституции

        Российской Федерации и статьей 84 Регламента Государственной  Думы,

        п о с т а н о в л я е т:

             1. Обратиться в Конституционный  Суд  Российской  Федерации  с

        запросом  (прилагается)  о конституционности Указа Президента от 25

        января 1995 года  N  72  Российской  Федерации  "О  государственной

        поддержке    структурной    перестройки    и    конверсии   атомной

        промышленности в г.  Железногорске  Красноярского  края"  (Собрание

        законодательства Российской Федерации, 1995, N 5, ст. 399).

             2. Поручить  заместителю  Председателя  Государственной   Думы

        Чилингарову Артуру Николаевичу, члену Комитета Государственной Думы

        по законодательству и  судебно-правовой  реформе  Горячеву  Валерию

        Сергеевичу,  заместителю председателя Комитета Государственной Думы

        по   экологии   Злотниковой   Тамаре   Владимировне    представлять

        Государственную Думу в Конституционном Суде Российской Федерации по

        запросу о конституционности Указа Президента  Российской  федерации

        от   25   января  1995  года  N  72  "О  государственной  поддержке

        структурной  перестройки  и   конверсии  атомной  промышленности  в

        г. Железногорске Красноярского края".

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             24 февраля 1995 года

             N 565-I ГД

             --------------------

             Без приложения